[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта 2019 года                                                                                                            № 19
с. Братковское
Об утверждении аукционной документации о проведении электронного аукциона и документации об электронном аукционе на выполнение  работ « Ремонт дорог в Братковском сельском поселении Кореновского района 2019 г»
В целях реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 года              № 44-ФЗ  «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  администрация Братковского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить аукционную документацию о проведении электронного аукциона и документации об электронном аукционе на выполнение работ по «Ремонт дорог в Братковском сельском поселении Кореновского района 2019 год».
2.
Общему отделу администрации Братковского сельского поселения Кореновского района (Ножка) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Братковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4 .   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                           А.В. Демченко
                                                                                           «УТВЕРЖДАЮ»
Глава
Братковского сельского поселения

Кореновского района

_____________ А.В. Демченко
 «________» ______________20______ года

ЗАЯВКА №_______от «____»_____________201___ г.

 НА ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОСТАВЩИКА (ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ)
Прошу Вас организовать процедуру определения поставщика (подрядчика, исполнителя) на закупку указанной ниже продукции (товаров, работ, услуг).

	Наименование объекта закупки
	Ремонт дорог в Братковском сельском поселении Кореновского района 2019 г

	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)

	Аукцион в электронной форме

	Контактная информация

	Закупку осуществляет уполномоченное учреждение
	Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный заказ муниципального образования Кореновский район»

353180, Краснодарский край, г. Кореновск, ул. Мира, д.93.

Тел 8(86142)4-50-53, e-mail: konkurs@korenovsk.ru

	Информация о контрактной службе, контрактном управляющем заказчика
	Контрактный управляющий назначен постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района от 03.02.2014. № 5-р

Шабанова Юлия Алексеевна 8(86142)92-6-16

	Информация о заказчике: наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, ответственное должностное лицо заказчика
	Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района

353164, Краснодарский край, Кореновский район, село Братковское, ул. Центральная,82
bratkovsk@mail.ru
8(86142)92-6-16,факс 8(86142) 92-6-16

Демченко Алексей Владимирович

	Краткое изложение условий контракта

	Описание объекта закупки
	Описание объекта закупки приведено в приложении «Описание объекта закупки»

	Информация о месте доставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	РФ, Краснодарский край, Кореновский район, село Братковское улично-дорожная сеть.

	Срок поставки товара, завершения работ/график оказания услуг
	В течение 30 дней с даты заключения контракта

	Начальная (максимальная) цена контракта
	27496530,00 (Двадцать семь миллионов четыреста девяносто шесть тысяч пятьсот тридцать) рублей 00 копеек

	Условия (порядок, сроки) оплаты по безналичному расчету
	в течение  30 рабочих  дней после подписания  акта приемки выполненных работ.

	Источник финансирования

	бюджет Братковского сельского поселения Кореновского района 2019 г.

(на условиях софинансирования, в т.ч.

96%- средства краевого бюджета;

4%- средства бюджета Братковского сельского поселения Кореновского района).

	Идентификационный код закупки

	193233506373623350100100040014211244

	Ограничение участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), установленное в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ (согласно пункту 4 статьи 42 Федерального закона № 44-ФЗ)
	Не предусмотрены

	Финансовое обеспечение заявки и исполнения контракта

	Требование к обеспечению заявки на участие в электронном аукционе
	Установлено

	Размер обеспечения заявки на участие в электронном аукционе, руб.
	1% от начальной (максимальной) цены контракта,
что составляет 274965,30 (Двести семьдесят четыре тысячи девятьсот шестьдесят пять) рублей 30 копеек

	Требование к обеспечению исполнения контракта
	Установлено

	Размер обеспечения исполнения контракта, руб.
	5% от начальной (максимальной) цены контракта,
что составляет 1374826,50 (Один миллион триста семьдесят четыре тысячи восемьсот двадцать шесть) рублей 50 копеек.

В случае, если предложенная в заявке участника электронного аукциона цена снижена на 25 и более процентов по отношению к начальной (максимальной) цене контракта, участник, с которым заключается контракт, предоставляет обеспечение исполнения контракта с учетом положений статьи 37 44-ФЗ.

	Срок и порядок предоставления обеспечения исполнения контракта, требования к обеспечению исполнения контракта
	Согласно Разделу 5 «Срок и порядок предоставления обеспечения исполнения контракта»

	Информация о банковском сопровождении контракта
	Банковское сопровождение контракта не предусмотрено

	Преимущества и требования к участникам

	Преимущества, предоставляемые учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы; размер преимуществ

	Не предусмотрены

	Преимущества, предоставляемые общероссийским общественным организациям инвалидов (в том числе созданным как союзы общественных организаций инвалидов), среди членов которых инвалиды и их законные представители составляют не менее чем восемьдесят процентов, и на организации, уставный (складочный) капитал которых полностью состоит из вкладов общероссийских общественных организаций инвалидов и среднесписочная численность инвалидов в которых по отношению к другим работникам составляет не менее чем пятьдесят процентов, а доля оплаты труда инвалидов в фонде оплаты труда - не менее чем двадцать пять процентов; размер преимуществ
	Не предусмотрены

	Единые требования к участникам (в соответствии с пунктом 1 ч.1 ст.31 Федерального закона №44-ФЗ)
	Не предусмотрено

	Единые требования к участникам (в соответствии с пунктами 3-5, 7, 7.1, 9-11

ч.1 ст.31 Федерального закона №44-ФЗ)
	Установлено

	Дополнительные требования к участникам закупок отдельных видов товаров, работ, услуг, установленные в соответствии с частью 2 статьи 31 44-ФЗ
	Установлены в соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 4 февраля 2015 г. N 99 "Об установлении дополнительных требований к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг, случаев отнесения товаров, работ, услуг к товарам, работам, услугам, которые по причине их технической и (или) технологической сложности, инновационного, высокотехнологичного или специализированного характера способны поставить, выполнить, оказать только поставщики (подрядчики, исполнители), имеющие необходимый уровень квалификации, а также документов, подтверждающих соответствие участников закупки указанным дополнительным требованиям" (с изменениями и дополнениями).

Требование к наличию опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации (в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ)

Наличие опыта исполнения (с учетом правопреемства) одного контракта (договора) на выполнение работ, относящихся к той же группе работ строительных, на выполнение которых заключается контракт: работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства за последние 3 года до даты подачи заявки на участие в закупке. При этом стоимость такого исполненного контракта (договора) составляет не менее 20 процентов начальной (максимальной) цены контракта, договора (цены лота), на право заключить который проводится закупка

	Дополнительные требования к участникам закупок аудиторских и сопутствующих аудиту услуг, а также консультационных услуг, установленные в соответствии с частью 2.1 статьи 31 44-ФЗ
	Не предусмотрены

	Требование об отсутствии в Реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица
	Установлено

	Требование к поставщику (подрядчику, исполнителю), не являющемуся субъектом малого предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой организацией, о привлечении к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций
	Не установлено

	Условия, запреты, ограничения допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, установленные в соответствии со статьей 14 44-ФЗ
	Не установлено

	Иные условия закупки

	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
	Согласно Разделу 6 «Обоснование начальной (максимальной) цены контракта»

	Валюта, используемая для формирования цены контракта и расчетов с поставщиками (исполнителями подрядчиками)
	рубль РФ

	Порядок применения официального курса иностранной валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком Российской Федерации и используемого при оплате контракта
	В случае если заказчиком для формирования цены контракта и расчетов с поставщиками предусмотрена валюта, отличающаяся от рубля, то при оплате заключенного контракта применяется официальный курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации, установленный Центральным банком Российской Федерации на момент оплаты

	Информация о возможности заказчика изменить условия контракта
	Согласно Разделу 7 «Изменение условий контракта»

	Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта
	Расторжение контракта допускается в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным ГК РФ для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, при условии, что контракт содержит право заказчика принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта.

	Требования, установленные в соответствии с законодательством РФ к товару, работе,  услуге
	Не установлены

	Требование о предоставлении и перечень документов, предъявляемых участниками закупки в соответствии с п.1 ч.1 ст. 31 Федерального закона № 44-ФЗ
	Не установлены

	Требование о предоставлении и перечень документов, предъявляемых участниками закупки в соответствии с частью 2 статьи 31 44-ФЗ
	Установлены.

копия исполненного контракта (договора);

копия акта (актов) выполненных работ, содержащего (содержащих) все обязательные реквизиты, установленные частью 2 статьи 9 Федерального закона "О бухгалтерском учете", и подтверждающего (подтверждающих) стоимость исполненного контракта (договора) (за исключением случая, если застройщик является лицом, осуществляющим строительство). Указанный документ (документы) должен быть подписан (подписаны) не ранее чем за 3 года до даты окончания срока подачи заявок на участие в закупке;

	Требование о предоставлении и перечень документов, предъявляемых участниками закупки в соответствии с частью 2.1 статьи 31 44-ФЗ
	Не установлены

	Требование о предоставлении и перечень документов, предъявляемых учреждениями и предприятиями уголовно-исполнительной системы
	Не установлены

	Требование о предоставлении и перечень документов, предъявляемых организациями инвалидов
	Не установлены

	Требование о предоставлении и перечень документов, предъявляемых участниками закупки в соответствии с законодательством РФ к товару, работе,  услуге
	Не установлены

	Требование о предоставлении и перечень документов, предъявляемых участниками закупки в соответствии нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии со статьей 14 44-ФЗ
	Не установлены

	Проект контракта
	Согласно вложенному файлу «Проект контракта»

Контрактный управляющий                                                                       __________________             Ю.А. Шабанова
«_____»______________20___года